発自技西第 25010 号
2025 年 6月 9日

公益社団法人 自動車技術会 関西支部

支部長  友森 博志

（公社）自動車技術会 関西支部 2025 年度通常総会 議事録

１.通常総会

(1) 日時： 2024 年 6月 6日(金) 13:00～14:00

(2) 会場： 神戸クリスタルタワー3Ｆ クリスタルホール （神戸市中央区東川崎町 1丁目 1-3）

(3) 出席者：41名（支部長/非会員含め 45名）

（正会員：23名  非会員：4名 フェロー招待者：3名 支部長/支部役員/事務局：15名）

(4) 議案

事務局より総会の成立を報告し、続いて友森支部長の挨拶、自動車技術会会長の挨拶をいただ

いた（本部山本理事代読）。その後、以下の議案を報告し、全て承認された。

（報告事項）

1.2024 年度 事業報告の件

2.2024 年度 決算報告及び監査結果報告の件

3.関西支部会員動向の件

4.2025 年度 関西支部事業計画の件

5.2025 年度 予算の件

（第 1号議案）

  関西支部 役員交代の件

●フェロー認定証授与式

通常総会終了後、フェロー認定証の授与式を行った。

・フェロー認定者 3名出席：森 広樹 様  本田 正徳 様  山本 研一 様 様

（欠席：神徳 浩久 様）

２.講演会

(1) 日時： 2025 年 6月 6日(金) 14:15～15:15

(2) 会場：神戸クリスタルタワー3Ｆ クリスタルホール

(3) 出席者：45名

(4) 内容

  演題：「国際液化水素サプライチェーン構築への取り組みと脱炭素への貢献」

講師：川崎重工業株式会社 エネルギーソリューション&マリンカンパニー

     営業本部 理事

水素プロジェクト室長 井上 健司 様

３.見学会

(1) 日時： 2025 年 6月 6日(金) 15:45～17:00

(2) 会場：Hy touch 神戸・スマートコミュニティ

(3) 出席者：44名

(4) 内容：液化水素荷役実証ターミナル・水素コージェネレーションシステム等

以上